增公函〔2023〕260号

增城区公安分局关于增城区第三届人民代表大会第三次会议代表建议第223号会办意见的函

区交通运输局：

    增城区第三届人民代表大会第三次会议期间，林树华代表提出《关于优化永宁南站周边交通接驳线路的建议》（第223号）收悉，经研究，结合公安职能，我单位提出如下会办意见：
一、强化智能交通建设应用。为有效提升新新公路通行效率，我分局交警部门已配合贵局对新新公路创新大道路口至叶岭村路段红绿灯进行了智能化升级改造，设计相应的多时段配时方案。同时，针对该路段通车流量等特点设计并运行绿路通行方案。2023年4月份，我分局交警部门对永宁南站附近的永宁大道路口、广园快速路路口信号灯进行了智能化升级改造，成功联网联控，进一步优化绿路通行方式，提升该路段的道路通行效率。针对议案中提出的“永宁南站周边违停抓拍设施仍未使用”的问题，由于该建设项目由永宁街道办组织实施，目前尚未正式完工，需待工程竣工验收后，再由我分局呈报上级交通管理部门审批。

二、强化日常巡逻与执法。通过交警中队现场巡逻和视频巡查相结合工作机制，及时发现交通拥堵情况，并通过现场指挥、执法、调控配时等措施，及时清除交通隐患。同时，结合正在开展的交通秩序大整治统一行动、摩电车辆交通问题专项整治等，充分利用预联办平台作用，强化执法和劝导工作，在永顺大道民兵路路口设置晚高峰定点岗，强化疏导劝导工作，今年以来共开展统一行动23次，在该路段共查处违停583次，查处摩电交通违法143次，查处货车交通违法30次，查扣摩托车98辆。

三、强化道路交通安全宣传工作。加大沿路各村和周边企业的交通安全宣传，大力倡导依法上路，遵规行驶，并加强日常劝导工作，今年以来，对五羊本田、申通快递等企业进行一盔一带、逆行持续交通安全宣传，派发宣传单400余张，进一步提高村民交通安全意识。

下一步，我分局将继续结合工作职能，持续强化该路段交通管理工作，并推动职权单位完善该路段交通组织及设施，为辖区居民提供安全出行交通环境。
    以上意见可主动公开。

广州市公安局增城区分局

2023年5月17日

（联系人：冯共有，联系电话：32858107）

公开方式：主动公开

抄送：区府办督办科。
广州市公安局增城区分局

  —2—
  - 2 -